імені у формі — Сергій Павлович Шелухин. Така позиція зумовлена згодою до

слів пана Мисечка [див.: 91], щодо узгодження з особистими вподобаннями

розглядаємої персони, що вона проявили у абсолютній більшости своїх праць

[див. зокрема: 15; 25-33].

Народився він 6 (18) жовтня 1864 року у селі Деньги Золотоніського

повіту Полтавської губернії, що у складі Малоросійського

генерал-губернаторства Російської імперії (нині це Україна, відповідно село

Деньги, Золотоніський район, Черкаська область) [43, с. 196]. Походив з

дворянської родини військового Павла Яковича Шелухина та його дружини —

2.2 Діяльність у часи УЦР, Гетьманату й Директорії

Звістки що сколихнули всю Російську імперію 28 лютого (13 березня) та 2

(15) березня не залишили осторонь нікого. Зміна влади, зречення імператора й

загалом скасування монаршої інституції, все це призвело до пожвавлення та

реновації українського політично-громадянського руху — вже 4 (17) числа того

же місяця в Києві було утворено Українську Центральну Раду [див. 63; 68; 126].

Як вже зазначалося раніше, цього ж 4 (17) березня було створено низку

установ у Одесі, як Український керівничий комітет очолюваний С.П.

Шелухиним [див.: 47; 48; 68]. В цей же місяць, як один із очільників одеського

осередку Товариства українських поступовців, він вирушає до Києву на з’їзд

організації який відбувався декілька днів з 12 (25) по 13 (26) березня, де

охарактеризував основну діяльність її осередку в Одесі [див.: 135]. Що ще

важливіше за два дні до того, 10 (23) числа, він мав за честь бути присутнім та

виступати на другому засіданні Центральної Ради. Тоді ж він виголошував

результати діяльности Українського революційного керівничого комітету в

виступати на перших же сесіях УЦР з промовою про відновлення Української

державності з моменту зречення від престолу Миколи ІІ та правову

безпідставність впливу на Україну Російських Установчих зборів [див: 118]. З

подібних позицій він тримався трішки більш відокремлено від інших очільників

есефів, а вже 14 (27) грудня 1917 року була створена позапартійна фракція

самостійників на чолі з Шелухиним та ще 19 членів [80; 115, c. 53; 118; 126].

Тоді він відстоював свої погляди так: «Усі, хто належить до партії федералістів,

через те саме вже й самостійники, але ж самостійність у них уявляє в собі